РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2022                                                                                                  № АГ-187-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 01.06.2020 № АГ-810-п «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также в государственной собственности право на которую не разграничено»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации города Минусинска от 30.11.2010 № 2108-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования город Минусинск административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях реализации мероприятий и повышения качества по предоставлению муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В  постановление Администрации города Минусинска от 01.06.2020                   № АГ-810-п «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также в государственной собственности право на которую не разграничено»,  в приложении «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также в государственной собственности право на которую не разграничено», внести следующие изменения:

1.1. в разделе 2. «Стандарт предоставления  муниципальной услуги»:

подпункт 2.11. дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».
1.2. в разделе 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения  административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

подпункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города  по оперативному управлению  Кырова В.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

И.о. Главы города                                  подпись                                   С.В. Комаров